I- Contribuição mensal: 

a. Contribuição mensal do associado ativo: 6,97% (seis vírgula noventa e sete 

centésimos por cento) do salário-base / por grupo familiar; 

b. Contribuição mensal da Patrocinadora para os associados ativos e seus dependentes: 

R$ 547,86 (quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos)per capita; e 

c. Contribuição mensal do associado assistido (ex-empregado, empregado com 

contrato de trabalho suspenso e dependente mantido no plano de saúde após o óbito 

do titular): 6,97% (seis vírgula noventa e sete centésimos por cento) do salário-base

[...]

segmentação ambulatorial pelo Rol de Procedimentos e Eventos em Saúde da ANS: 

30% (trinta por cento) do custo final de cada evento, limitado ao teto de R$ 450,00 

(quatrocentos e cinquenta reais) por evento; 

b. Internação, exceto psiquiátrica: valor único de R$ 272,50 (duzentos e setenta e dois 

reais e cinquenta centavos), por internação; 

c. Hospital-dia: R$ 272,50 (duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos), 
limitado a 30% (trinta por cento) do custo final do atendimento; 

d. Internação psiquiátrica: 30% (trinta por cento) dos custos, quando ultrapassados 30 

(trinta) dias de internação, contínuos ou não, nos 12 (doze) meses de vigência da